РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
12.09.2024                                                                                                  № 6/3
д. Рыбная Ватага

О внесении изменений в Положения о  муниципальном жилищном контроле на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение Кильмезского муниципального района Рыбно-Ватажская сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1.Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Рыбно-Ватажское   сельского поселения Кильмезского муниципального района, утвержденные решением Рыбно-Ватажской сельской Думы от 26.11.2024 № 6/8:
1.1. пункт 6.2 раздела 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«6.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля:

	Ключевой показатель
	Целевое значение
ключевого показателя

	Процент устраненных нарушений обязательных требований жилищного законодательства и законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности из числа выявленных в отчетный период по результатам проведенных в рамках муниципального жилищного контроля контрольных (надзорных) мероприятий
	не менее 45%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях, вынесенных по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, возбужденных по итогам проведенных в рамках муниципального жилищного контроля контрольных (надзорных) мероприятий, от общего количества вынесенных в отчетный период постановлений по делам об административных правонарушениях
	не более 5%

	Процент признанных недействительными и (или) отмененных решений, принятых по результатам проведенных в рамках муниципального жилищного контроля контрольных (надзорных) мероприятий, от общего количества решений, принятых в отчетный
период по результатам проведенных в рамках муниципального жилищного контроля контрольных (надзорных) мероприятий.
контроля контрольных (надзорных) мероприятий
период по результатам проведенных в рамках муниципального жилищного контроля контрольных (надзорных) мероприятий
	не более 5%

Отчетным периодом для определения значения ключевого показателя муниципального жилищного контроля является календарный год.

 Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля:
1. количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2. общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием, проведенных за отчетный период;
3. количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период со взаимодействием с контролируемыми лицами, по каждому виду контрольного (надзорного) мероприятия;
4. количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
5.количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
6. количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
7. количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях за отчетный период;
8. сумма административных штрафов, наложенных по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, возбужденных по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период;
9. количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период;
10. количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании их проведения за отчетный период;
11. количество контрольных (надзорных) мероприятий, результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены за отчетный период.»
[bookmark: _Hlk177048210][bookmark: _GoBack]1.2. абзац 2 пункта 1.12 раздела 1 Положения  изложить в следующей редакции:
«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на информационном стенде и размещению на сайте поселения https://r-vatagaadm.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы:                      М.А. Попырина

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения:                        Г.Г. Гафиуллина